



SOSNOWIECKI SZPITAL  
MIEJSKI  
sp. z o.o.

41-219 SOSNOWIEC

UL. SZPITALNA 1

TEL. (32) 4130 100

FAX (32) 4130 112

www.szpital.sosnowiec.pl

REGON 240837054

NIP 6443504464

ZAREJESTROWANY  
W SĄDZIE REJONOWYM  
KATOWICE - WSCHÓD  
W KATOWICACH  
WYDZIAŁ VIII GOSPODARCTW  
KRAJOWEGO REJESTRU  
SĄDOWEGO POD NUMEREM  
0000476320

KAPITAŁ ZAKŁADOWY  
63 847 000,00 ZŁ

Sosnowiec, dn. 14.09.2015r.

**WYKONAWCY  
BIORĄCY UDZIAŁ W  
POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nicograniczonego na dostawę gazów medycznych wraz z dzierżawą butli i osprzętu.

Znak sprawy ZP-2200-49/15

**Wyjaśnienia Zamawiającego**

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

**Pytanie 1** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 3 pkt. 2

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„Zapłata należności przez Zamawiającego za dostarczoną partię przedmiotu umowy nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie do 30 dni od daty dostawy zamówionej partii przedmiotu umowy i otrzymania oryginału faktury. Datę otrzymania faktury dokumentuje umieszczona na niej prezentata Zamawiającego.

Nazwa banku:..... Nr konta bankowego.....”,

na:

„Zapłata należności przez Zamawiającego za dostarczoną partię przedmiotu umowy nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie do 30 dni od daty dostawy zamówionej partii przedmiotu umowy i wystawienia oryginału faktury

Nazwa banku:..... Nr konta bankowego.....”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 2** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 3 pkt. 3

*Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy zapisu: paragraf 3 pkt.3.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 3** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 4, pkt. 2

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy określony w § 1 w terminie (wskazanym w ofercie)..... , po uprzednim zamówieniu drogą faxową lub telefoniczną przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę dostawy w dniu zamówienia, Zamawiający zobowiązuje się do składania zamówień do godz. 10:00.” *na:*

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy określony w § 1 w terminie (wskazanym w ofercie)..... , po uprzednim zamówieniu drogą faxową lub

telefoniczną przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. W przypadku zaferowania przez Wykonawcę dostawy w dniu zamówienia, Zamawiający zobowiązuje się do składania zamówień do godz. 10:00. Otrzymanie zamówienia winno być każdorazowo potwierdzone przez Wykonawcę”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 4, pkt. 12

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionego towaru w terminie określonym w ust. 2 i 10 niniejszego paragrafu Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego Dostawcy z uwzględnieniem możliwości zakupu produktu równoważnego (tzw. nabycie zastępcze) bez obowiązku powiadamiania go o takim zakupie, oraz bez obowiązku nabycia od Wykonawcy asortymentu dostarczonego po terminie. W przypadku dokonania tzw. nabycia zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczyłby zamówiony asortyment w terminie, a ceną towarów i kosztem dostawy, które Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym, powiększoną o kwotę zryczałtowanej opłaty administracyjnej, w wysokości 30,00 zł z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów związanych z realizacją nabycia zastępczego i powiadomień Wykonawcy. Kwota ta będzie płatna na podstawie noty obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty Wykonawcy. Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia z należności wobec Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest udokumentować Wykonawcy koszt poniesiony na zakup towaru.

Wykonanie zastępcze nie wyłącza uprawnienia do naliczania kar umownych określonych w § 5”;

Na: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionego towaru w terminie określonym w ust. 2 i 10 niniejszego paragrafu Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego Dostawcy z uwzględnieniem możliwości zakupu produktu równoważnego (tzw. nabycie zastępcze) bez obowiązku powiadamiania go o takim zakupie, oraz bez obowiązku nabycia od Wykonawcy asortymentu dostarczonego po terminie. W przypadku dokonania tzw. nabycia zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczyłby zamówiony asortyment w terminie, a ceną towarów i kosztem dostawy, które Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym pod warunkiem, że cena zapłacona przez Zamawiającego nie odbiega od cen rynkowych, powiększoną o kwotę zryczałtowanej opłaty administracyjnej, w wysokości 30,00 zł z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów związanych z realizacją nabycia zastępczego i powiadomień Wykonawcy. Kwota ta będzie płatna na podstawie noty obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty Wykonawcy. Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia z należności wobec Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest udokumentować Wykonawcy koszt poniesiony na zakup towaru”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 5, pkt. 1

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych, powstania zwłoki w realizacji zamówienia, zgodnie z terminami określonymi w § 4 ust. 2 i 10 niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. Po 14 dniach przysługuje Zamawiającemu uprawnienie do rozwiązania umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy. ”, na:

„ W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych, powstania zwłoki w realizacji zamówienia, zgodnie z terminami określonymi w § 4 ust. 2 i 10 niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości netto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. Po 14 dniach przysługuje Zamawiającemu uprawnienie do rozwiązania umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy. ”

**Pytanie 6** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 5, pkt. 4

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„ W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bądź przez Wykonawcę z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 15% niezrealizowanej części umowy brutto ”. *na:*

„ W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bądź przez Wykonawcę z przyczyn zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 15% niezrealizowanej części umowy netto ”

**Odpowiedź na pytania 5 i 6:**

Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 1 i 4 następująco:

§ 5

#### KARY UMOWNE

1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych, powstania zwłoki w realizacji zamówienia, zgodnie z terminami określonymi w § 4 ust. 2 i 10 niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości netto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. Po 14 dniach przysługuje Zamawiającemu uprawnienie do rozwiązania umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.
4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bądź przez Wykonawcę z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 15% niezrealizowanej części umowy netto.

**Pytanie 7** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 5 pkt. 5

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartości wskazanych wyżej kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego”, *na:*

„Wykonawca odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 5, pkt. 6

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„ Kary umowne naliczone, zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu, powiększone o kwotę zryczałtowanej opłaty administracyjnej w wysokości 30,00 zł z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów powiadomień Wykonawcy, są płatne na podstawie noty obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty stronie zobowiązanej. Zamawiający ma prawo potrącić kwoty kar umownych z należności wobec Wykonawcy. ” *na:*

„ Kary umowne naliczone, zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu zostaną przez Wykonawcę uznane za naliczone zasadnie, powiększone o kwotę zryczałtowanej opłaty administracyjnej w wysokości 30,00 zł z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów powiadomień Wykonawcy, są płatne na podstawie noty obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty stronie zobowiązanej. Zamawiający ma prawo potrącić kwoty kar umownych z należności wobec Wykonawcy. ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 6, pkt. 2

*Prosimy Zamawiającego o zmianę w projekcie umowy w wymienionym fragmencie następującego zapisu z:*

„Spory, mogące wyniknąć przy wykonywaniu niniejszej umowy, strony zobowiązują się rozstrzygać polubownie. W razie braku możliwości polubownego załatwienia sporów, będą one rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego”, *na:*  
„Spory, mogące wyniknąć przy wykonywaniu niniejszej umowy, strony zobowiązują się rozstrzygać polubownie. W razie braku możliwości polubownego załatwienia sporów, będą one rozstrzygane przez właściwy sąd powszechny”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10** Pytanie dotyczące wzoru umowy – Paragraf 6, pkt. 3

*Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy zapisu: paragraf 6 pkt.3.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

*E. Kwaśnicka*  
p.o. DYREKTOR  
DS. ADMINISTRACYJNYCH

*mgr Ela Kwaśnicka*